
 

Přehled primární prevence v jednotlivých ročnících: 

                    Ročník 
 
 
Zaměření PP 

 

1. 8G 

5TH 

 

2. 8G 
5TH 

 

3. 8G 
1. 6G 

5TH 

 

4. 8G 
2. 6G 

6TH 

 

5. 8G 
1. 4G 

6TH 

 

6. 8G 
2. 4G 

2. J SGJŠ 
6TH 

 

7. 8G 
3. 4G 

               5TH 

 

8. 8G 
4. 4G 

3TH 

Šikana, mobbing, 
bossing 

 ŠMP, TU 
 

 J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
 

  Policie HMP 
TH 
ŠMP, TU 

Dialog Jessenius 
TH 
ŠMP, TU 

TH 
ŠMP, TU 
 

Šikana a násilí 
v dětských kolektivech 

Policie HMP 
TH 
ŠMP, TU 

Policie HMP 
TH 
ŠMP, TU 
 

TH 
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
ŠMP, TU 

   Dialog Jessenius  

Kyberšikana Výuka – ICT  
Policie HMP 
TH 
ŠMP, TU 

Policie HMP 
Výuka – ICT 
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – ICT  
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
ŠMP, TU 

Výuka – ICT  
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – ICT 
 

Výuka – ICT 
 

Dialog Jessenius 
 

 

Kriminalita dětí Policie HMP 
TH 
ŠMP, TU 
 

Policie HMP 
ŠMP, TU 
 

TH  
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
ŠMP, TU 

TH 
ŠMP, TU 

  Dialog Jessenius  

Kriminalita 
mladistvých 

  J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
 

 
 

 TH 
ŠMP, TU 

Policie HMP 
Dialog Jessenius 
ŠMP, TU 

 

Sexuálně-rizikové 
chování 

  J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
Výuka – PŘI, VOB 
Gyn. ord. - dívky  
Chlapci - beseda 

Výuka – VOB 
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – BIO, ZSV 
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – BIO 
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – BIO 
Dialog Jessenius 
TH  

 

Rasismus   J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
 

Výuka - Holocaust 
- projekt    
 

 Výuka - ZSV Dialog Jessenius  
Divadlo Litvínov – 
Klára3847 
TH 
ŠMP, TU 

 

Poruchy příjmu 
potravy 

 Výuka – MKK  Výuka – PŘI, VOB 
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 

Výuka – CHE  
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – CHE  TH 
ŠMP, TU 
 

Výuka – BIO, CHE 
Dialog Jessenius 
 

 



Právní vědomí I. – 
trestní zákoník, trestní 
řád, přestupkový zákon 

  Výuka – VOB 
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 

Policie HMP 
ŠMP, TU 
TH 
 

    

Právní vědomí II. – 
právo, zákon, policie, 
justice 
 

  J. Klíma – Zločin 
kolem nás 

 Policie HMP 
ŠMP, TU 
TH 

Výuka – ZSV 
 

Dialog Jessenius  

Zdravý životní styl  Výuka – VOB 
ŠMP, TU 
TH 

Výuka – PŘI, VOB 
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 

 TH 
ŠMP, TU 
Výuka – TVA  
 

Výuka – CHE, BIO, 
ZSV, TVA 
 

Dialog Jessenius 
Výuka – VKZ  

 

Klima v třídním 
kolektivu 

Adaptační kurz -  
TH 
TU 

Lyžák – TH 
TU 
 

EV kurz – TH  Vodácko-
cyklistický kurz 
TH  
TU 

Adaptační kurz  
TH 
TU    

EV kurz 
TH 
TU 

TH 
ŠMP, TU 

 

Drogy a zákon  Výuka – VOB 
 

Policie HMP 
Výuka – VOB 
TH 
J. Klíma – Zločin 
kolem nás 
ŠMP, TU 

Výuka – VOB,CHE 
 

Výuka – ZSV, CHE, 
BIO 
TH 
ŠMP, TU  

Výuka – ZSV, CHE, 
BIO 
TH 
ŠMP, TU 

Výuka – ZSV, BIO, 
CHE 
Dialog Jessenius 
TH 
ŠMP, TU 

 

Divácké násilí  
a extremismus 

  Výuka – VOB  Výuka – ZSV 
ŠMP, TU  
TH 

Výuka – ZSV 
 
 

Dialog Jessenius 
Výuka – ZSV 

 

TH 
ŠMP, TU 

 

Domácí násilí  Výuka – VOB,  
TH 
ŠMP, TU 
 

  Výuka – VOB,    
  TH 

ŠMP, TU 
 

  Výuka – VOB,   
   TH 

ŠMP, TU 
 

Výuka – VOB 
 

Výuka – ZSV 
 

Výuka – ZSV 

 
Výuka – ZSV 
Dialog Jessenius 
 

TH 
ŠMP, TU 

 

 

Poznámka: 
 Většinu programů primární prevence zajišťuje škola z vlastních zdrojů – převážně v rámci výuky, třídnických hodin, ve spolupráci se ŠMP či externími organizacemi. ŠMP 
ve spolupráci s VP dle potřeb pracuje s třídními kolektivy či jedinci.   
Červeně, zeleně, žlutě značené programy jsou pravidelně dle nabídky a možností školy zařazovány do PP v jednotlivých ročnících.  
Modře značené programy (TH) jsou zařazovány v jednotlivých ročnících do programů třídnických hodin. 
 
Vyhotovil:  Ing. D. Hájková – Školní metodik prevence 
 
Dne: 28. 8. 2017 


